



ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH

ul. Chmielna 120, 00-801 Warszawa, tel. 22 55 89 000, faks 22 620 06 08
kancelaria@zdm.waw.pl, www.zdm.waw.pl, www.facebook.pl/zdm.warszawa

Warszawa, dnia 2018-12-10

ZDM/DPZ/2156/18/ZZ
ZDM – DPZ.3411.1026.2018.AGA

Dot.: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **Przygotowanie dokumentacji projektowej oraz wykonanie inwestycji w zakresie budowy drogi dla rowerów przy ul. Starzyńskiego na odc. od ul. Namysłowskiej do Ronda Żaba.**

Numer postępowania DPZ/127/PN/114/18.

Miasto Stołeczne Warszawa – Zarząd Dróg Miejskich na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (DZ. U z 2018 r. poz. 1986) odpowiada na pytania Wykonawcy.

Pytanie nr 1

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza szkolenie z dostępności architektonicznej w trakcie realizacji inwestycji.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza szkolenie z dostępności architektonicznej w trakcie realizacji inwestycji, jednak przed rozpoczęciem prac projektowych i budowlanych.

Pytanie nr 2

Ile osób Zamawiający przewiduje, że powinno być zdeklarowanych do przeszkolenia"

Odpowiedź:

Przeszkoleni powinni zostać projektanci branży drogowej oraz kierownicy branży drogowej realizujący Przedmiot zamówienia.

Pytanie nr 3

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004r. (Dz. U. Nr 202, poz 2072 z późn. zmianami) , ogólny opis przedmiotu zamówienia powinien określać powierzchnie w ramach których będą prowadzone prace. Prosimy o podanie ilościowe powierzchni

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004r. (Dz. U. Nr 202, poz 2072 z późn. zmianami), „Opis ogólny przedmiotu zamówienia obejmuje: (...) szczegółowe właściwości funkcjonalno-użytkowe wyrażone we wskaźnikach

powierzchniowo-kubaturowych (...) jeśli wymaga tego specyfika obiektu budowlanego” (§18 ust. 2). PFU załączone do dokumentacji przetargowej w wystarczający sposób charakteryzuje parametry przedsięwzięcia budowlanego, specyfika przedsięwzięcia nie wymaga określenia wskaźników powierzchniowo kubaturowych zgodnie z powyższym zapisem Rozporządzenia.

Pytanie nr 4

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004r. (Dz. U. Nr 202, poz 2072 z późn. zmianami), Program Funkcjonalno Użytkowy powinien zawierać:

- wyniki badań gruntowo-wodnych,
- zalecenia konserwatorskie konserwatora zabytków,
- inwentaryzację zieleni,
- pomiary ruchu drogowego,
- porozumienia, zgody, pozwolenia oraz warunki techniczne i realizacyjne związane z przyłączeniem obiektu do istniejących sieci wodociągowych, kanalizacyjnych, ciepłych, gazowych, energetycznych i teletechnicznych [...]

Prosimy o uzupełnienie PFU o ww. dokumenty.

Odpowiedź:

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego z dnia 2 września 2004r. (Dz. U. Nr 202, poz 2072 z późn. zmianami), „Część informacyjna programu funkcjonalno-użytkowego obejmuje: (...) inne posiadane informacje i dokumenty niezbędne do zaprojektowania robót budowlanych, w szczególności”. Zamawiający przekazał wszystkie posiadane informacje i dokumenty. Pozyskanie kolejnych dokumentów niezbędnych do wykonania projektów oraz przeprowadzenia robót budowlanych, będzie leżało po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 5

Czy w ramach realizacji inwestycji, Zamawiający dopuszcza wydanie zgody na wycinki drzew, które będą kolidowały z trasą DR.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest organem wydającym decyzje zezwalające na wycinkę drzew. W przypadku przygotowania projektu wymagającego pozyskania takiej decyzji, przygotowanie dokumentów oraz uzyskanie decyzji będzie leżało po stronie Wykonawcy.

Pytanie nr 6

Prosimy o informację jakie i w jakiej ilości nasadzenia, mają być wykonane w ramach inwestycji.

Odpowiedź:

Informacja została wskazana w pkt. 8 Ogólnych właściwości funkcjonalno-użytkowych PFU.

Pytanie nr 7

Prosimy o wskazanie zakresu frezowania i odtworzenia istniejącej nawierzchni ulicy Starzyńskiego w związku z przebudową południowej jezdni.

Odpowiedź:

Informacja o zakresie nawierzchni jezdni koniecznej do wykonania w ramach przedmiotowej inwestycji została wskazana na rysunku stanowiącym załącznik nr 4 do PFU. Szczegółowe rozwiązania będą zależeć od projektu przygotowanego przez Wykonawcę

Pytanie nr 8

Prosimy o wskazanie miejsc budowy nowej sygnalizacji.

Odpowiedź:

Budowa nowej sygnalizacji świetlnej dotyczy przejścia dla pieszych przez łącznicę ul. Starzyńskiego w kierunku ul. 11 listopada.

Pytanie nr 9

Czy istniejąca zatoka autobusowa jest do przebudowy – prosimy o podanie konstrukcji.

Odpowiedź:

Przebudowa zatoki autobusowej nie jest przedmiotem projektu, poza zakresem wynikającym z przebudowy krawężników.

Pytanie nr 10

jakie krawężniki należy zastosować (20x30, 15x30 betonowe czy granitowe)

Odpowiedź:

Należy zastosować krawężniki 20x30, materiał odpowiednio do istniejącego w danej lokalizacji.

Pytanie nr 11

Prosimy o załączenie inwentaryzacji istniejącej kanalizacji deszczowej na przebudowywanym odc. Ul. Starzyńskiego

Odpowiedź:

Pozyskanie inwentaryzacji sieci oraz warunków przebudowy jest przedmiotem prac Wykonawcy.

Pytanie nr 12

Proszę o potwierdzenie, że wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy jest wynagrodzeniem ryczałtowym. W projekcie umowy: w par 3 ust. 1,2,4 stwierdza się, że wynagrodzenie jest ryczałtowe. Natomiast w ust. 6 jest informacja o zapłacie za faktycznie wykonane roboty – wg obmiaru robót.

Odpowiedź:

Wynagrodzenie ma charakter ryczałtowy, zgodny z formularzem ofertowym. Nie wyklucza to możliwości realizacji płatności częściowych, na podstawie obmiaru wykonanych prac.

Pytanie nr 13

Czy Zamawiający przewiduje możliwość prowadzenia prac poza przedstawionym w PFU zakresem opracowania (załącznik nr 4), np. umiejscowienie kolidujących elementów infrastruktury po północnej stronie jezdni ul. Starzyńskiego.

Odpowiedź;

Załącznik nr 4 do PFU wskazuje obszar prac drogowych. Prace instalacyjne, konieczne do wykonania przedmiotu zamówienia (np. instalacje elektryczne, światłowodowy itp.) powinny być realizowane zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do PFU. Obszar realizacji prac instalacyjnych może wykraczać poza obszar prac drogowych. Jednocześnie informujemy, że prace nie powinny wykraczać poza teren zarządzany przez ZDM.

Pytanie nr 14

Podany w SIWZ termin zakończenia inwestycji 30.10.2019 może być realnie zagrożony ze względu na terminy proceduralne towarzyszące pracom projektowym i budowlanym. Sam czas oczekiwania na inwentaryzację kabli energetycznych INNOGY to 3 miesiące, prace geodezyjne niezbędne do projektu to 2-3 miesiące oraz konieczne uzgodnienia branżowe i umowa kolizyjna. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu realizacji zadania?

Odpowiedź:

Przyczyny, dla których może zostać zmieniony termin realizacji umowy, zostały wskazane w §13 wzoru umowy.

DYREKTOR
ZARZĄDU DRÓG MIEJSKICH
Łukasz Fuchalski